

Arla Foods Energy A/S

Sønderhøj 14

8260 Viby J

CVR-nr. 87469816

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-05-2018

Jonas Buur
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Arla Foods Energy A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Arla Foods Energy A/S Sønderhøj 14 8260 Viby J
Telefon	89381000
CVR-nr.	87469816
Hjemsted	Aarhus
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Bestyrelse	John Duus Andresen Lars Schjøtt Jepsen
Direktion	Carsten Just Andersen, Direktør
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25 8100 Aarhus C CVR-nr.: 30700228

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet ejer og producerer energi på otte kraftvarmeværker opført i tilknytning til otte af Arla Foods amba's virksomheder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2017 - 31-12-2017 udviser et resultat på tkr. 6.809, og selskabets balance pr. 31-12-2017 udviser en balancesum på tkr. 230.130, og en egenkapital på tkr. 12.926. Årets resultat er positivt påvirket af modtagne offentlige tilskud på tkr. 4.297 for perioden januar til juli. Herefter er tilskudsordningen bortfaldet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en reduktion i resultatet som følge af bortfald af offentlig tilskud.

Hoved- og nøgletal

TDKK

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2017	2016	2015	2014	2013
Nettoomsætning	249.149	175.097	145.722	139.281	159.287
Bruttofortjeneste	2.193	1.456	993	3.269	3.058
Driftsresultat	6.038	26.441	542	3.012	2.920
Finansielle omkostninger, netto	-1.429	-562	-236	-2.775	-2.698
Årets resultat	6.809	20.514	-521	1.368	330
Aktiver i alt	230.130	242.626	43.313	32.783	94.268
Egenkapital i alt	12.926	26.117	5.603	6.124	4.756
Bruttoavance (%)	0,88	0,83	0,68	2,35	1,92
Overskudsgrad (%)	2,42	15,10	0,37	2,16	1,83
Afkastningsgrad (%)	2,55	18,71	1,42	4,74	3,20
Soliditetsgrad (%)	5,62	10,76	12,94	18,68	5,05
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	34,88	129,34	-8,89	25,15	7,19

Bruttoavance = Bruttoresultat X 100 / Nettoomsætning

Overskudsgrad = Driftsresultat X 100 / Nettoomsætning

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + Finansielle indtægter) X 100 / Gns. aktiver

Soliditetsgrad = Egenkapital i alt X 100 / Passiver i alt

Egenkapitalens forrentning = Årets resultat / Gns. egenkapital

Resultatopgørelse

TDKK

	Note	2017	2016
Nettoomsætning		249.149	175.097
Produktionsomkostninger		-246.956	-173.641
Bruttoresultat		2.193	1.456
Administrationsomkostninger	1	-452	-117
Andre driftsindtægter og -omkostninger	2	4.297	25.102
Driftsresultat		6.038	26.441
Andre finansielle indtægter		0	311
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-1.428	-844
Andre finansielle omkostninger		-1	-29
Resultat før skat		4.609	25.879
Skat af årets resultat	3	2.200	-5.365
Årets resultat		6.809	20.514
Forslag til resultatdisponering	4		
Overført resultat		6.809	20.514
Resultatdisponering		6.809	20.514

Arla Foods Energy A/S

Balance 31. december 2017

TDKK

	Note	2017	2016
Aktiver			
IT	5	98	0
Immaterielle anlægsaktiver		98	0
Grunde og bygninger	6	9.525	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	104.123	84.176
Anlægsaktiver under udførelse	8	5.524	16.475
Materielle anlægsaktiver		119.172	100.651
Anlægsaktiver		119.270	100.651
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		64.013	113.253
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		96	0
Andre tilgodehavender		46.701	28.722
Periodeafgrænsningsposter		50	0
Tilgodehavender		110.860	141.975
Omsætningsaktiver		110.860	141.975
Aktiver		230.130	242.626

Arla Foods Energy A/S

Balance 31. december 2017

TDKK

	Note	2017	2016
Passiver			
Virksomhedskapital		501	501
Overført resultat		12.425	25.616
Egenkapital		12.926	26.117
Leverandører af varer og tjenesteydelser		86.644	80.830
Gæld til tilknyttede virksomheder		130.560	110.387
Selskabsskat		0	5.328
Anden gæld		0	19.964
Kortfristede gældsforpligtelser		217.204	216.509
Gældsforpligtelser		217.204	216.509
Passiver		230.130	242.626
Udskudte skatteaktiver og eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Arla Foods Energy A/S

Egenkapitalopgørelsen

TDKK

	Virksomheds kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	501	25.616	26.117
Udbetalt ekstraordinært udbytte		-20.000	-20.000
Årets resultat		6.809	6.809
Egenkapital 31. december	501	12.425	12.926

Aktiekapitalen er opdelt i aktier á 1.000 DKK eller multipla heraf.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Administrationsomkostninger

Der har i 2017 i lighed med tidligere år ikke været ansatte i selskabet. Der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

Arla Foods a/b varetager Arla Foods Energy A/S's administration, for hvilket Arla Foods a/b modtager et administrationshonorar.

2. Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter vedrører offentlig tilskud til energiproduktion for perioden januar 2017 til juli 2017 på TDKK 4.297. Herefter er tilskudsordningen bortfaldet.

	2017	2016
3. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	96	5.328
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.104	37
	2.200	5.365
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	6.809	20.514
Resultatdisponering	6.809	20.514
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	0
Overførsler fra anlæg under udførelse	101	0
Kostpris ultimo	101	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-3	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-3	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	98	0
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	0	0
Overførsler fra anlæg under udførelse	9.701	0
Kostpris ultimo	9.701	0
Af- og nedskrivninger primo	0	0
Årets afskrivninger	-176	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-176	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.525	0

Noter

7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris primo	109.692	33.689
Tilgang i årets løb	1.017	8.030
Afgang i årets løb	-3.226	0
Overførsler fra anlæg under udførelse	31.040	67.973
Kostpris ultimo	138.523	109.692
Af- og nedskrivninger primo	-25.516	-23.592
Årets afskrivninger	-9.408	-1.924
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	524	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-34.400	-25.516
Regnskabsmæssig værdi ultimo	104.123	84.176

8. Materielle anlægsaktiver under udførelse

Kostpris primo	16.475	8.753
Tilgang i årets løb	29.891	75.695
Overførsler i året	-40.842	-67.973
Kostpris ultimo	5.524	16.475
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.524	16.475

9. Udskudte skatteaktiver og eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2017 et skatteaktiv på TDKK 1.856, som ikke er indregnet i balancen, da der er usikkerhed om udnyttelsestidspunktet heraf. Selskabet hæfter med de øvrige sambeskattede selskaber ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen.

10. Nærtstående parter

Arla Foods Energy A/S' nærtstående parter omfatter selskabets ledelse, andre selskaber i Arla Foods koncernen, samt det ultimative moderselskabs andelshavere og medlemmer af ledelsen, herunder selskabets direktører.

Koncernregnskab:

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Arla Foods amba, Sønderhøj 14, 8260 Viby J.

Bestemmede indflydelse:

AF A/S ejer 100% af aktierne i selskabet.

Transaktioner med nærtstående parter:

Alle transaktioner i regnskabsåret med nærtstående parter med indgået på markedsvilkår. I henhold til Årsregnskabsloven § 98 c gives der dermed ikke yderligere oplysninger om disse transaktioner.